
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 54 ze dne 31. 10. 2016 
 

 

Přítomni  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,  

   Marie Gutová 

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 54/1 – 51/19 

 

    

USNESENÍ č. 54/1: RO schválila Smlouvu č. 1040006711/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, 

a. s., F. A. Gerstnera 2151/3, České Budějovice, IČ: 28085400, pro stavbu s názvem 

„Lužice, Velkomoravská, obnova sítě NN (část 1)“. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/2: RO schválila licenční smlouvu o veřejném provozování mezi provozovatelem Obcí 

Lužice a OSA – Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z. s., Čs. 

armády 20, Praha 6 – Bubeneč, IČ: 63839997, s autorskou odměnou ve výši 11.848 Kč, 

včetně DPH, pro koncert p. Střihavky.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/3: RO vzala na vědomí Smlouvu o zajištění pečovatelské služby v obci Lužice mezi Obcí 

Lužice a Diecézní charitou Brno, Oblastní charitou Hodonín, Wilsonova 7, Hodonín, IČ: 

44990260, k poskytování pečovatelské služby v obci Lužice, s příspěvkem na rok 2016 

ve výši 2.639 Kč, a doporučila Zastupitelstvu obce její schválení.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/4: RO schválila Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 2015/2016 Základní školy a 

Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského Lužice, okres Hodonín, příspěvková 

organizace, Velkomoravská 220, Lužice, IČ: 75023369.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/5: RO vzala na vědomí Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu a Přílohu k 30. 9. 2016 Základní 

školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského Lužice, okres Hodonín, příspěvková 

organizace, Velkomoravská 220, Lužice, IČ: 75023369. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 2 

 

USNESENÍ č. 54/6: RO souhlasí s čerpáním investičního fondu ve výši 240.548 Kč na nákup kuchyňského 

robota do školní kuchyně Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského 

Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace, Velkomoravská 220, Lužice, IČ: 

75023369.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/7: RO neschválila zapojení obce Lužice do zveřejňování nálezů v národní databázi nálezů 

společnosti eztraty.cz s. r. o., N. A. Nekrasova 8, Praha 6, IČ: 24198455, ze dne 18. 10. 

2016.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/8: RO neschválila pořízení mobilního rozhlasu od společnosti Neogenia s. r. o., Milenium 

Center, Hybešova 42, Brno, I4: 29198950.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/9: RO schválila odsouhlasení likvidace části dobývacího prostoru Hodonín a k návrhu na 

změnu (zmenšení) dobývacího prostoru Hodonín, evidenční číslo 30095, ze dne 13. 9. 

2016, společnosti UVR Mníšek pod Brdy, a. s., Mníšek pod Brdy 600, IČ: 451 47 477.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/10: RO jako účastník vodoprávního řízení vzala na vědomí Oznámení o zahájení 

vodoprávního řízení a seznámení se s podklady pro rozhodnutí ve věci povolení 

k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky – rtuti a jejich 

sloučením (amalgámu) ze stomatologické ambulance společnosti MND Drilling & 

Services, a. s., na ul. Velkomoravská 900/405, v Lužicích do kanalizace pro veřejnou 

potřebu obce Lužice.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/11: RO schválila vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu obce na údržbu kanalizace od 

společnosti LUTES s. r. o., Česká 592/1, Lužice, IČ: 26956641, na rok 2017-2018, ve 

výši cca 300 tis. K, a doporučila jej ZO ke schválení v rozpočtu obce na rok 2017.      

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/12: RO vzala na vědomí poptávku ze dne 31. 10. 2016 xxxxx xxxxx o odkoupení části 

pozemku p. č. 405/1, k. ú. Lužice u Hodonína, který sousedí s pozemkem p. č. 468, k. ú. 



 3 

Lužice u Hodonína, a nedoporučuje Zastupitelstvu obce Lužice odprodej části pozemku 

p. č. 405/1, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/13: RO neschválila umístění malého křížku nebo pomníčku na části pozemku p. č. 2033/3, 

k. ú. Lužice u Hodonína k tragické události ze dne 24. 10. 2016 /úmrtí mladé řidičky při 

autonehodě na R-55/ z důvodu bezpečnosti provozu na komunikaci, investičním 

záměrům obce na tomto pozemku a nedůstojnosti tohoto místa k zamýšlenému záměru.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/14: RO vzala na vědomí informaci k záměru TJ Baník Lužice, z. s., U Stadionu 141/6, 

Lužice, IČ: 46936700, podat žádost o dotaci na přístavbu objektu šaten na pozemku p. č. 

1875, k. ú. Lužice u Hodonína, ve vlastnictví obce Lužice, a doporučila, aby žadatelem 

o dotaci byla Obec Lužice, z důvodu vlastnictví jak dotčených pozemků, tak i 

stávajících budovy šaten.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/15: RO schválila obsah PF 2017 a zakoupení drobných dárkových předmětů k novoročním 

blahopřáním včetně nákladů s tím spojených, cca 15.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/16: RO vzala na vědomí průběh revize katastru nemovitostí prováděné pracovníky 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Hodonín, 

pochůzkou v terénu.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/17: RO schválila organizační a materiálně technické zabezpečení akcí ADVENT 2016, 

včetně finančních nákladů na tyto akce:     

27. 11. Adventní jarmark v Sokolovně, Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – 7.000 Kč 

  3. 12. S Mikulášem do Francie – 15.000 Kč 

10. 12. Setkání dětských národopisných souborů Regionu Podluží – 8.000 Kč  

16. 12. Koncert k 20. výročí ZUŠ Sokolovna – 10.000 Kč 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/18: RO schválila návrh na podání žádostí o dotace v období 11-12/2016 a v roce 2017 

v souladu s tabulkou č. 3 a doporučuje zastupitelstvu ke schválení Dotace v roce 2017.  



 4 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 54/19: RO schválila: 

o Mandátní smlouvu č. 102/16  Lužice - Demolice domu č. p. 254 na parcele p. č. 

1604, žádost MMR a ZVA 

o Smlouvu o dílo č. 103/16  Lužice - místní komunikace Kratiny, 2. část  

o Smlouvu o dílo č. 104/16 - Stavební úpravy komunikační sítě obce Lužice 2016 – SO 

02, Novostavba chodníku, ulice Bojanovická, Lužice 

o Mandátní smlouvu č. 105/16 - Lužice - hřiště při školní družině 

o Smlouvu o dílo č. 106/16 - Lužice - hřiště 2017 

o Mandátní smlouvu č. 107/16 - Lužice - dílny   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 31. 10. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


